Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение базовая средняя

общеобразовательная школа №7 им. А.С.Пушкина.

Протокол заседания №2

Психолого - педагогического консилиума

МАОУ БСОШ №7

Дата проведения : 17.11.2025

Присутствовали:

Борсиева М.Х. – зам. директора по УВР, председатель ППк;

Восконянц К.А. – педагог-психолог, член ППк;

Григорянц К.Г. – учитель начальных классов, секретарь ППк;

Цогоева И.М. – учитель физической культуры, член ППк;

Базаева А.А. – учитель английского языка, член ППк;

Повестка заседания:

1. Обсуждение результатов входной психолого-педагогической диагностики обучающихся

1-ых классов.

2. Утверждение рекомендаций для учителей, по работе с определенными учащимися.

3. Подготовка заключений ППк и планов работы для обучающихся, имеющих заключения

ПМПк: Жерлицин О.Д.(4 «Д»), Тотиков Н.В.(3 «Г»).

Ход заседания:

      По первому вопросу выслушали педагога-психолога Восконянц К.А. и зам.директора

по УВР Борсиеву М.Х. Они представили отчет, по результатам проведенного входного

психолого-педагогического тестирования обучающихся 1-ых классов. Обследование было

проведено с 15.09.2025 по 10.11.2025 и включало комплексную диагностику

познавательных процессов, самооценки и адаптационных возможностей учащихся. Было

обращено внимание на результаты отдельных учащихся, даны рекомендации учителям по

дальнейшей работе с детьми.

      По третьему вопросу выступила зам.директора по УВР Борсиева М.Х. Она сообщила,

что в школе обучается 18 детей-инвалидов, 3 ребенка с ОВЗ, не требующих разработки

специальных образовательных программ. Для следующих учащихся, на основании

протоколов ПМПк, требуется разработка и утверждение Адаптированной основной

общеобразовательной программы:

● Жерлицин Олег(4 «Д» класс)- вариант 7.2. Наблюдается положительная динамика в

развитии коммуникативной и эмоциональной сферы, произвольной регуляции

деятельности и поведения. Требуется продолжение сопровождения на уроках, со стороны

классного руководителя, в виде периодической проверки усвоения учебного материала,

несколько раз за урок.

● Тотиков Николай(3 «Г» класс)- вариант 7.2. Наблюдаются трудности, при работе в

большой группе(классе). Требуется систематическая и постоянная проверка усвоения

учебного материала. Индивидуальная работа дома, для закрепления учебного материала.

Решение :

1. Принять к сведению результаты входной психолого-педагогической диагностики

обучающихся 1-ых классов.

2. Утвердить заключения ППк, планы и проекты Адаптированных основных

общеобразовательных программ для Жерлицина О.Д. и Тотикова Н.В.

Председатель ППк: ______________  Борсиева М.Х.

Секретарь ППк:              ______________ Григорянц К.Г.